
Città di Castenaso

AREA SVILUPPO ORGANIZZATIVO E 
AFFARI GENERALI

ORDINANZA SINDACALE N. 9 / 2022

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

IL SINDACO

-Premesso che la sera del 31 luglio 2022 a causa di un tragico incidente ferroviario 
hanno  perso  la  vita  due giovani  concittadine  Giulia  e  Alessia  Pisano, 
rispettivamente di 17 e 15 anni; 

-che la  cerimonia funebre avrà luogo venerdì  5 agosto 2022 alle ore  10:30 in 
Castenaso presso la Chiesa della Madonna del Buon Consiglio in via XXI Ottobre 
1944;

-La Comunità di Castenaso, profondamente colpita da questa drammatico evento, 
intende  stringersi  al  dolore  che  ha  colpito  i familiari delle  ragazze,  e 
l’Amministrazione Comunale, quale prima rappresentante della propria comunità, 
intende manifestare in modo tangibile il cordoglio per questa gravissima tragedia;

-  Vista  altresì  la  corale  partecipazione  al  dolore  della  famiglia  da  parte  delle 
Istituzioni  pubbliche,  delle  Associazioni,  e  dei  cittadini  di  tutto  il  territorio 
nazionale;

-Ritenuto  pertanto  doveroso  proclamare  il  lutto  cittadino  in  segno  di 
partecipazione e vicinanza; 



Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ;

DISPONE

la proclamazione del lutto cittadino per venerdì 5 agosto 2022, giorno nel quale 
si svolgeranno i funerali di  Giulia e Alessia Pisano.

ORDINA

L’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nel Comune, in segno di 
lutto.

La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche programmate per la giornata 
di venerdì 5 agosto 2022.

Il parziale abbassamento delle serrande dalle ore 10:00 fino alle ore 10:30 per i 
titolari di attività commerciali e per i pubblici esercizi, pur senza obbligo di 
sospensione dell’attività.

INVITA

I  concittadini,  le  istituzioni  pubbliche,  le  organizzazioni  politiche,  sociali, 
culturali,  sportive,  produttive  ed  i titolari  di  attività  private  di  ogni  genere  ad 
esprimere  la  loro  partecipazione  al  lutto  cittadino  osservando  un  momento  di 
silenzio  al  principio  della  celebrazione  funebre  in  segno  di  raccoglimento  e 
rispetto.

La presente ordinanza è trasmessa:

-alla Prefettura di Bologna UTG;
-al Comando dei Carabinieri di Castenaso 
-alla Polizia Locale di Castenaso;

Lì, 04/08/2022 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DISPONE
	ORDINA
	INVITA

